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Rok 2023 jest szczególnym rokiem dla polskiej oświaty i Związku 

Nauczycielstwa Polskiego, organizacji związkowej o charakterze propaństwowym, 

ze względu na przypadającą 250 rocznicę utworzenia Komisji Edukacji Narodowej 

– centralnego organu władzy oświatowej w Polsce oraz faktu, że rok 2023 został 

uznany przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej za Rok Aleksandry Piłsudskiej – 

honorowej członkini ZNP.  

Uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej zorganizowana przez 

Oddział ZNP w Białymstoku nawiązywała do tych faktów. Uświetniła ją obecność 

członków najstarszego w Polsce Ogniska ZNP: Kolegi Tomasza Wilczyńskiego – 

Prezesa Oddziału ZNP Kraków – Śródmieście i Kolegi dr Piotra Wierzbickiego – 

historyka, publicysty, badacza i popularyzatora dziejów ZNP. Wszyscy obecni z 

uwagą i uznaniem wysłuchali wystąpienia Kol. dr Piotra Wierzbickiego, który 

przedstawił historię powstania największej organizacji oświatowej – Związku 

Nauczycielstwa Polskiego przez pryzmat najważniejszych wydarzeń i osób. 

Uczestnicy uroczystości mogli również podziwiać wystawę poświęconą honorowej 

członkini Związku – Aleksandrze Piłsudskiej, wybitnej działaczce 

niepodległościowej i społecznej. 

Tegoroczna uroczystość, która tradycyjnie odbyła się w Auli Magna Pałacu 

Branickich w Białymstoku zgromadziła nauczycieli i pracowników oświaty Miasta 

Białegostoku, Czarnej Białostockiej i Grabówki - członków Związku Nauczycielstwa 

Polskiego. Wspólnie z nami świętowali zaproszeni goście, których powitała Kol. 

Elżbieta Ewa Mikulska – Prezes Oddziału ZNP w Białymstoku. Swoją obecnością 

zaszczycili nas m.in.: Kolega Sławomir Broniarz –  Prezes Związku Nauczycielstwa 

Polskiego, Pan Bohdan Paszkowski – Wojewoda Podlaski, Pan Rafał Rudnicki – 

Zastępca Prezydenta Miasta Białegostoku, Pani Beata Pietruszka – Kurator 

Oświaty w Białymstoku, Pan dr Radosław Dobrowolski - Burmistrz Gminy Supraśl, 

Pani Joanna Misiuk – Przewodnicząca Komisji Edukacji RM, Pani Anita Żukowska 

– przedstawiciel Departamentu Edukacji  UM w Białymstoku,  Kolega Andrzej 

Gryguć – Prezes Okręgu Podlaskiego ZNP, Koleżanka dr Iwona Kulesza – 

Woroniecka członek Zarządu ZNP w Uniwersytecie w Białymstoku i 

Wiceprzewodnicząca Rady Wojewódzkiej OPZZ, Kolega dr Stanisław Słowikowski 

– Prezes Rady ZNP w Politechnice Białostockiej wraz z członkiem Zarządu Kolegą 

Michałem Karpowiczem, Kolega Andrzej Aleksiejczuk – Wiceprzewodniczący 



Rady Wojewódzkiej OPZZ i Pan prof. Adrian Chabowski – Prorektor ds. 

kształcenia Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Razem z nami świętowali 

Dzień Edukacji Narodowej przyjaciele związkowcy z innych oświatowych związków 

zawodowych, jak również przedstawiciele instytucji: Pani Katarzyna Krupicka – 

rzecznik ZUS w Białymstoku, Pan Jacek Jankowski – Inspektor PIP w Białymstoku.  

  

W uroczystości uczestniczyli również Prezesi Oddziałów ZNP z Okręgu 

Podlaskiego: Kol. Iwona Kozłowska - Prezes Oddziału ZNP w Mońkach, Kol. Ewa 

Bielawska - Prezes Oddziału ZNP w Gródku, Kol. Elżbieta Rajtarska - Prezes 

Oddziału ZNP w Łapach, Kol. Małgorzata Mędrygał - Prezes Oddziału ZNP w 

Wysokim Mazowieckim, Kol. Jolanta Kłosowska - Prezes Oddziału ZNP w Brańsku, 

Kol. Andrzej Kośnik - Prezes Oddziału ZNP w Zambrowie, Kol. Aleutyna Kołos – 

członek Zarządu Oddziału ZNP w Łomży, wieloletni Prezes Oddziału ZNP w Łomży 

poprzednich kadencji oraz Kol. Wojciech Karwowski – członek Zarządu Oddziału 

ZNP w Kolnie. 

Odświętność wydarzenia  podkreśliło wspaniałe wykonanie Hymnu 

Państwowego, a następnie Hymnu ZNP przez Chór Miasta Białegostoku pod 

dyrekcją Kol. Anny Stankiewicz oraz przybliżenie faktów i wspomnień o 

najlepszych tradycjach polskiej oświaty oraz postaciach, które zapisały się na 

kartach historii Polski i kartach historii ZNP.  

Uroczystość była wyjątkowym czasem, gdzie mogliśmy podkreślić z jak 

ogromnym zaangażowaniem i niestrudzeniem nauczyciele i pracownicy oświaty – 

członkowie Związku Nauczycielstwa Polskiego, pracują na rzecz społeczeństwa, 

kierując się wizją Polski jako kraju ludzi wykształconych i nowoczesnych. Wyrazem 

podziękowania i uznania za ich osiągnięcia w pracy zawodowej oraz działalność 

charytatywną były wręczone odznaczenia państwowe, resortowe  

i związkowe. Koleżanki i Koledzy zostali odznaczeni przez Pana Bohdana 

Paszkowskiego – Wojewodę Podlaskiego Krzyżami Zasługi nadanymi 

postanowieniem  Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Oddziału ZNP 

w Białymstoku i Łomży. Otrzymali  oni cztery Srebrne i siedem Brązowych Krzyży 

Zasługi. Piętnastu członków naszego Oddziału zostało odznaczonych przez Panią 

Beatę Pietruszkę – Podlaską Kurator Oświaty, Medalami Komisji Edukacji 

Narodowej przyznanymi przez Ministra Edukacji i Nauki, za wybitny, uznany 

dorobek zawodowy i osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej, 

opiekuńczej i społecznej. Wyróżniono również członków Związku, którym 

przyznano na wniosek Zarządu Oddziału ZNP Nagrody Prezydenta Miasta 

Białegostoku. Nagrody otrzymało dziewięciu  nauczycieli – członków Oddziału 



ZNP, którym gratulacje złożył Pan Rafał Rudnicki – Zastępca Prezydenta Miasta 

Białegostoku. 

Szczególnym momentem uroczystości było uhonorowanie najwyższym  

wyróżnieniem związkowym - Złotą Odznaką ZNP, pięciu członków Związku za 

osiągnięcia w pracy związkowej, społecznej, oświatowej i naukowej. Wzruszającą 

chwilą było również wręczenie dwóm członkom Oddziałowej Sekcji Emerytów i 

Rencistów Odznaki za 50 – letnią przynależność do ZNP. 

Finałem związkowych wyróżnień była część uroczystości, podczas której 

reprezentacja nowych członków ZNP, odebrała z rąk Kolegi Sławomira Broniarza 

legitymacje związkowe i znaczki ZNP, które potwierdzają ich przynależność do 

naszej wielkiej rodziny związkowej. 

Miłym i ważnym dla Oddziału ZNP w Białymstoku był moment podziękowań 

za współpracę jakie otrzymaliśmy od Kolegi Tomasza Wilczyńskiego – Prezesa 

Oddziału ZNP Kraków – Śródmieście i Kolegi dr Piotra Wierzbickiego oraz 

przekazanie w imieniu Pana Tomasza Jamroza – Piłsudskiego Koleżance Prezes 

Elżbiecie Mikulskiej, Srebrnego Krzyża Zasług za Promowanie Wiedzy o Polskich 

Żołnierzach przyznanego przez Kapitułę krzyża zasług w kultywowaniu tradycji 

oręża Polskiego z szczególnym wyróżnieniem epopei Legionów Polskich. 

Zakończenie uroczystości uświetnił występ Kwartetu Podlaskiego, który był 

wyrazem podziękowania i szacunku wszystkim osobom związanym z oświatą  

i  Związkiem Nauczycielstwa Polskiego. 

Nasze wspaniałe związkowe wydarzenie było prowadzone przez młodych 

nauczycieli Koleżankę Karolinę Godlewską - Kocielę i Kolegę Pawła Supruniuka. 

Pozostanie ono na długo  w naszej pamięci. 

 
 


